

منظوری ۱۰ قرارداد به ارزش ...

مورد تأیید قرار نداده، جهت تکمیل معیارات و رفع ملاحظات، آن را اعاده نمود. همچنان در این جلسه، رئیس و اعضای کمیسیون تدارکات ملی بر نقش نظارت مردمی و سهم سازمان های اجتماعی در تطبیق مؤثر پروژه های ملی، تأکید نمودند.

در این جلسه بر علاوه رئیس و اعضای کمیسیون تدارکات ملی، ناظرین ملی و بین المللی به شمول کمیسیون های مالی و بودجه شورای ملی، کمیسیون اقتصاد ملی و لسی جرگه، سیگار، سیستمای حمایت قاطع، کاکس پارلمانی و دیده بان شفافیت افغانستان حضور داشتند.

و پته دره ولسوالی نجراب ولایت کاپیسا، اعمار و ساختمان سرک های داخل شهر ایبک ولایت سمنگان و تمدید میعاد بدون افزایش قیمت پروژه خدمات مشورتی و مراقبتی سرک حلقوی فیصار- لامان برای شش ماه و قرارداد مواد اغاشوی معینیت محافظت عامه و تصدی امنیت (نیز مورد تصویب قرار گرفت. در همین حال کمیسیون تدارکات ملی برخی از پروژه ها و پیشنهادات شامل اجندا در این جلسه را به نسبت عدم تکمیل معیارات مبتنی بر هدایت احکام قانون و طرز العمل نافذ تدارکات کشور

مفروشاتی جزوتام های مرکزی و قول اردوهای ساحوی وزارت دفاع ملی. اعطای قرارداد انتقال الکترونیکی کریدت کارت های مورد ضرورت جزوتام های مرکزی و ساحوی وزارت دفاع ملی. اعطای قرارداد ۴۳ قلم مواد مفروشاتی قطعات و جزوتام های خاص مرکزی و قول اردو های ساحوی ۲۰۱ سیلاب و ۲۰۷ ظفر مربوط وزارت دفاع ملی. علاوه بر تأیید اعطای قرارداد پروژه های فوق الذکر، تعدیل در پروژه های (ساختمان سرک لته بند سروبی، اعمار سرک جمال آغه بولغین

ریاست جمهوری به حیث رئیس اداره ملی محیط زیست معرفی شد.

معاون رئیس جمهور در سخنرانی خود از خدمات و زحمات شهزاده مصطفی ظاهر در مدت ریاست ایشان در اداره ملی محیط زیست ابراز قدردانی کرد و این سمت را به شاه زمان میوندی به حیث رئیس جدید این اداره تبریک گفت.

استاد دانش گفت که اساسات و بنیاد های اداره محیط زیست در سال های گذشته ایجاد شده است؛ ولی باز هم اداره ملی محیط زیست یک نهاد نو پا است و برای تقویت آن دولت و مردم افغانستان مسؤولیت مشترک دارند. وی افزود که دولت افغانستان در سال های اخیر توجه خاص به مسایل



تغییر در راهبرد مبارزه علیه مواد مخدر

مراکز تولید و پروسس مواد مخدر

هدف قرار داده می شود

عناپی

عرصه های مختلف اجتماعی و... به وجود آورد. این پدیده نه تنها هزینه های زیادی را بر دوش نهادهای

چون طالبان و شبکه حقانی موثر می دانند و باور دارند که این گونه حملات می تواند منابع تمویل تروریسم را بخشکاند. دولت افغانستان نیز از

مواد مخدر پر منفعت ترین تجارت در جهان به شمار می رود و نزدیک به ۸۵ درصد مواد مخدر جهان در افغانستان تولید می شود. میزان پولی که از درک کار

برای اولین بار شب دوشنبه، هشتم مرکز عمده ی تولید وپروسس مواد مخدر در ولایت هلمند از سوی نیروهای ماموریت حمایت قاطع هدف قرار

معرفی رئیس جدید اداره ی ملی محیط ...

فضای سبز را در آموزه های اخلاق اسلامی یک عمل ستوده عنوان کرده تصریح کرد که در باور های دینی ما، غرس نهال و حفاظت از فضای سبز، سفارش اکید شده است.

در این جلسه شهزاده مصطفی ظاهر رئیس پیشین اداره ملی محیط زیست نیز سخنرانی کرد و گفت که این اداره از صفر کارش را شروع کرده و تاکنون مراحل رشد خود را به خوبی طی کرده است. وی اظهار امیدواری کرد که با مدیریت ریاست جدید این اداره، در راستای حفظ محیط زیست کار های بیشتر و جدی تر صورت بگیرد.

آقای ظاهر گفت که او پس

به تصویب رسانیده است. وی افزود که حکومت افغانستان، در تمام پالیسی ها، قوانین و همچنین برنامه های انکشافی خود حفاظت محیط زیست را در نظر گرفته و آن را در اولویت قرار می دهد. قابل یاد آوری است که تاکنون چهار منطقه؛ بند امیر، واخان بدخشان، دره شاه فولادی بامیان و کول حشمت خان، از جانب حکومت افغانستان به عنوان مناطق حفاظت شده منظور شده است که تنها در بدخشان، ۱۷ نوع حیوان کم یاب زندگی می کنند.

معاون رئیس جمهور اما تنها وضع و تصویب پالیسی و

گرفت و به مقدار تقریبی پنجاه بیئرل هیرویین تولید شده نابود گردید. این نوع حملات که قرار است پس ازین بر مراکز تولید وپروسس مواد مخدر تا نابودی کامل این مراکز ادامه یابد، بر بنیاد راهبرد جدیدی صورت می گیرد که به گفته ی جنرال نیکلسون فرمانده عمومی ماموریت حمایت قاطع، از سوی ناتو وایالات متحده ی امریکا روی دست گرفته شده است. نیکلسون که روز دوشنبه در یک کنفرانس خبری مشترک با مسئولان امنیتی افغانستان صحبت می کرد گفت که: آنان پس ازین در مبارزه علیه مواد مخدر نیز سهم می گیرند و این مبارزه آنان تا نابودی کامل منابع عایداتی گروه های تروریستی ادامه خواهد یافت. نیکلسون از مواد مخدر به عنوان تهدید علیه امنیت افغانستان وکشور های جهان یاد کرده گفت: عملیاتی که دیشب (شب دوشنبه) انجام شد، به خاطر از بین بردن تمام هسته های پروسس، تولید وقاچاق مواد مخدر دشمنان بود که آنان از آن منفعت می بردند. یعنی ما دیشب آن منابع مالی ای را که سبب حمایت وتقویت طالبان می شود، هدف قرار دادیم. بنا به گفته ی جنرال نیکلسون، گروه طالبان به تجارت مواد مخدر از آن حیث رو آورده اند که منبع عایداتی هنگفتی برای آنان است. او افزود که: افراد پایین رتبه طالبان، نانی برای خوردن ندارند؛ اما

وبار مواد مخدر در افغانستان به دست می آید، به ۶۰ میلیارد دالر در سال بالغ می شود که ازین رقم دوصد میلیون دالر آن به حساب بانکی رهبران طالبان می ریزد. قوماندان نیروهای ناتو در افغانستان گفته که گروه طالبان دستگاه های مجهز وپیشرفته ای برای تبدیل کونکنا به هیرویین دارد واین گروه به یک شبکه ی جنایی مواد مخدر در جهان مبدل شده است. نیکلسون افزود: گروه طالبان از نگاه تجارت مواد مخدر به تهدید بزرگی در سطح جهان تبدیل گردیده است. حمله بر مراکز تولید وپروسس مواد مخدر در حقیقت نشانه ی تغییر راهبرد مبارزه علیه مواد مخدر بوده میتواند که پیش ازین سابقه نداشته است. مبارزه علیه مواد مخدر که سال هاست از سوی دولت افغانستان و شرکای بین المللی اش به پیش برده می شد، به هیچ صورت حمله بر مراکز تولید و پروسس مواد مخدر را در بر نمی گرفت. تولید وپروسس انواع مواد مخدر و از جمله هیرویین در مناطق بیرون از اقتدار دولتی وبه ویژه مناطقی که طالبان وسایر گروه های تروریستی در آن نقش ونفوذی داشتند، به یک امر معمول مبدل شده و سالانه هزاران تن مواد مخدر در این مناطق تولید و به خارج از کشور قاچاق می گردید. آگاهان پیش ازین پیوسته پیشنهاد می دادند که لازم است از توریید مواد

این راهبرد استقبال کرده است. دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری با صدور اعلامیه ای گفته است: جنگ کنونی، جنگ مواد مخدر است وکشتزار ها و مراکز تولید مخدر منابع اساسی تمویل طالبان ودیگر گروه های تروریستی به شمال می روند و تروریستان با استفاده ازین منابع به فعالیت می پردازند. اعلامیه افزود: کمپاین محو مواد مخدر یکی از اهداف استراتژییک حکومت افغانستان به شمار می رود و تاکید ورزیده که مواد مخدر میلیون ها انسان را متضرر ساخته و شمار زیادی از خانواده ها وجوانان افغانستان در اثر استفاده از این مواد در معرض خطر نابودی قرار گرفته اند. اعلامیه افزود: تامین صلح و ثبات در افغانستان نیازمند مبارزه جدی با اقتصاد جرمی، تولید، پروسس وتراфіک مواد مخدر است و مواد مخدر یکی از منابع عمده تمویل جنگ وتروریزم محسوب می شود وتاکید کرده که: بدون مبارزه با اقتصاد جرمی، تامین صلح وثبات در کشور دشوار خواهد بود. این در حالی است که چند روز پیش سازمان ملل متحد از ازدیاد تولید ۷۸ درصدی مواد مخدر در سال جاری خبر داده و میزان تولید مواد مخدر در افغانستان را ۹۰۰۰ متریک تن دانسته است. بر اساس گزارش سازمان ملل متحد، در سال جاری در ولایاتی شاهد کشت تریاک

صحی در کشور تحمیل کرده، بلکه توانسته هزاران تن از شهروندان کشور را به کام مرگ بکشاند. مواد مخدر خانواده های زیادی را از هم پاشانده و از نقطه نظر انسانی هم حقوق انسانی شهروندان را هدف گرفته است. این امور باعث گردیده که برخی اذعان به این کنند که مبارزه علیه مواد مخدر در سال های گذشته بی نتیجه بوده، هزینه های به مصرف رسیده در این راه به هدر رفته و تمام پلان ها و برنامه ها برای نابودی این پدیده بی ثمر بوده است. این عده اذعان کرده بودند که لازم است در برنامه های مبارزه علیه مواد مخدر ودر کل در استرایژی مبارزه در برابر مواد مخدر تجدید نظر صورت بگیرد. ازین بیان این نتیجه را می توان اثبات کرد که راهبرد جدید، یک رویکرد نو و یک تشبث جدید در مقابله با اقتصاد جرمی ومبارزه علیه مواد مخدر می باشد و میتواند مبارزه را از شکلیات ونیز اهداف خورد تر، به نقاط اصلی ومراکز اساسی تولید وپروسس مواد بکشاند. در صورتی که این رویکرد دنبال وتعییب شود و پس ازین همانگونه که گفته شده مراکز تولید وپروسس مواد مخدر هدف قرار داده شود، میتواند روند تولید، پروسس وتراфіک مواد مخدر را کند و سر انجام نابود بسازد. براینند این امر، خشکاندن ریشه ها و منابع اصلی تمویل

محیط زیست داشته و مصمم است که به تعهدات خود در این زمینه با توجه به ایجابات بین المللی همچنان استوار بماند. گفتنی است که تاکنون، چندین کنوانسیون ومعاهدات بین المللی از جانب سازمان ملل متحد و کشور های عضو در مورد حفظ محیط زیست شکل گرفته است که افغانستان نیز به آن ها پیوسته است. در سال ۲۰۱۵ حفظ محیط زیست به عنوان بخشی مهمی از اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد به رسمیت شناخته شد. به گفته معاون رئیس جمهور، افغانستان در همین راستا، تاکنون قانون محیط زیست و دو مقرره مرتبط به محیط زیست را

طرزالعمل مرتبط به حفاظت از محیط زیست را کافی ندانسته و تاکید کرد که رهبری جدید اداره ملی محیط زیست مکلف است که این پالیسی ها را به پروژه های قابل تطبیق، تبدیل نماید. استاد دانش با اشاره به مسؤولیت همگانی در قبال حفاظت از محیط زیست گفت که فرهنگ دینی و آموزه های اخلاق اسلامی، بیشتر از هر مکتبی انسان ها را به حفظ محیط زیست مکلف می داند. وی افزود که براساس احکام اسلامی، آب و خاک عناصر پاک و پاک کننده اند و آلوده کردن آن ها نکوهش شده است. معاون رئیس جمهور، ایجاد

از این تلاش خواهد کرد تا تجربیات گذشته اش را با مدیریت جدید اداره محیط زیست شریک سازد. شاه زمان میوندی رئیس جدید اداره ملی محیط زیست نیز در سخنان خود تعهد سپرد که تمام توان و تخصص خود را برای حفاظت از محیط زیست در افغانستان به کار خواهد گرفت. وی تاکید کرد که اولویت های محیط زیستی وهمچنین تعهدات حکومت افغانستان در قبال حفاظت از محیط زیست ایجاب می کند تا از نیروهای متخصص و تجارب کشور های دیگر، دراین زمینه کار گرفته شود.

مناطق اندونیزیا چهل سال در برابر حکومت مرکزی این کشور جنگیده است، اما بعدا اختلافات شان را از طریق مذاکرات صلح حل کردند. به گفته وی، شورای عالی صلح می خواهد پروسه صلح افغانستان را با استفاده از تجارب اندونیزیا در این مورد سرعت بخشد. از سوی دیگر سفارت اندونیزیا در کابل گفته است که پیش از این ریسان جمهور افغانستان و اندونیزیا در جریان دیدار در جاکارتا بر سر سفر هیئت شورای عالی صلح و همکاری ها در پروسه صلح توافق کرده بودند.

که کشورش آماده است با حکومت افغانستان در پروسه صلح همکاری کند. وی اضافه کرد: " ما میخواهیم که نقش خود را در پروسه صلح و آشتی افغانستان ادا کنیم، ما مطابق با درخواست افغانستان کمک و همکاری خواهیم کرد و اندونیزیا آماده است در این مورد به خواسته های افغانستان پاسخ مثبت دهد". امین الدین مظفری منشی شورای عالی صلح قبل از رفتن به اندونیزیا گفت که یکی از

پایتخت آن کشوریان کرده است. یک هیئت بلند پایه شورای عالی صلح افغانستان به ریاست کریم خلیلی رئیس این نهاد سه روز پیش به اندونیزیا رفته است. وزارت خارجه اندونیزیا می گوید که در این دیدار علاوه بر رئیس جمهور اندونیزیا، معاون رئیس جمهور و شماری دیگر از مقامات این کشور حضور داشته اند. رئیس جمهور اندونیزیا در جریان این دیدار علاوه بر استقبال از هیئت افغانی گفت کابل این است که به این رویداد سطحی نگریسته نشود. بلکه باید به گونه دقیق ودرست بررسی وپیگیری به عمل آید. دست نهادهای عدلی وقضایی برای گردآوری مدارک واسناد

آماده گی اندونیزیا برای همکاری ...

لزوم بررسی رویداد ...

و پس ازین نباید به افراد واشخاص ولو در کسوت استاد ویا مدیران اجرایی این اجازه داده شود که با جان و

جگر گوشه های شان مساعد وزمینه برای تداوم تحصیل در این مراکز آماده است. مراکز آکادمیک

رهبران شان با استفاده از قاچاق و ترافیک مواد مخدر با امکانات هنگفت در بیرون از افغانستان زنده گی دارند. نیکلسون علاوه کرد: « می خواهیم منابع اصلی عایداتی طالبان را قطع کنیم تا شریان اساسی شورشگری در افغانستان از بین برود.» بنا به گفته های جنرال نیکلسون،

کیمیای و ماشین آلات تولید و پروسس مواد مخدر از خارج به داخل افغانستان جلوگیری به عمل آید. این آگاهان هدف قرار گرفتن مراکز تولید و پروسس مواد مخدر را در زمینه رفع تهدیدات امنیتی و محدود شدن فعالیت های هراس افگانه گروه های تروریستی

بودیم که هیچگاهی پیش ازین در آن تریاک کشت نگردیده بوده است. همچنان منابع رسمی در دولت افغانستان اعلام داشته که در حال حاضر نزدیک به چهار میلیون تن در افغانستان معتاد به مواد مخدر اند؛ امری که سبب شده مشکلات و چالش های زیادی را در

تروریزم است و سبب می شود که ماشین جنگی هراس افگنی از کار بیافتد و میتواند دامنه جنگ و خشونت را محدود و سرانجام متوقف سازد. این راهبرد می تواند رهبران هراس افگنان را ناگزیر بسازد که دست از تداوم خشونت ورزی کشیده و با روند صلح یکجا شوند.

لازمه و نیز تحقیقات همه جانبه باز گذاشته شود. با بررسی و پیگیری درست و دقیق این رویداد میتوان اعتماد افکار عمومی و شهروندان را نسبت به پوهنتون ها و مراکز اکادمیک از نو احیا کرد. و به میلیون ها شهروند اطمینان داد که فضا برای

پوهنتون ها باید از هر شایبه ی پاک و مبرا باشد. باید روابط و مناسبات حاکم بر این مراکز به گونه ی باشد که هر شهروند بتواند به راحتی اعتماد کند و بتواند فرزندان و جگر گوشه های خود را برای تحصیل و فراگیری علم و دانش به این مراکز اعزام بدارند.

آبروی جیگر گوشه های مردم و اعتبار این مراکز بازی کنند. و نباید اجازه داد که پوهنتون ها و مراکز اکادمیک مصداق این ضرب المثل شود که « وای از آن روزی که بگنجد نمک»، و نباید اجازه داده شود که افراد و اشخاص اعتبار این مراکز را به صفر ضرب بزنند.